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Podziękowanie Proboszczowi parafii MBKP w Scarborough
Zbigniew Sroczyński

"Nawet płacą, aby się mnie pozbyć" – zażar-
tował z typowym poczuciem humoru ksiądz
proboszcz Stanisław Rakiej na widok długiej
kolejki po bilety w przedsprzedaży na bankiet
zorganizowany przez Radę Parafialną Parafii
MBKP w Scarborough. Bankiet miał miejsce w
niedzielę, 22 sierpnia 2010 r., i był wyrazem
wdzięczności i podziękowania polonijnej
wspólnoty w Scarborough swemu Probosz-
czowi za całokształt Jego posługi duszpaster-
skiej w parafii. Ks. Stanisław Rakiej TCh był
czwartym kolejnym proboszczem w historii
parafii MBKP i po dziewięciu latach posługiwa-
nia w Scarborough został mianowany pro-
boszczem parafii św. Jadwigi w Oshawie w
Ontario.

Bankiet poprzedziła uroczysta Msza św.
odprawiana przez ks. Stanisława w asyście
swego brata ks. Zbigniewa Rakieja, prowincja-
ła ojców oblatów ks. Janusza Błażejaka, pro-
boszcza parafii św. Kazimierza w Toronto ks.
Mariana Gila i ks. Lesława Prebendowskiego,
wikarego parafii MBKP. Emocjonalne podzię-
kowania, wyrazy wdzięczności i szacunku skła-
dane na ręce ks. Stanisława Rakieja na zakoń-

zawodu. Rzeczowy, energiczny, zorganizowa-
ny, mógłby mieć pomyślną karierę menedżera
dużej korporacji. "No nonsense" podejście do
obowiązków, konsekwencja, poczucie dyscy-
pliny, odwaga w mowie i czynie, śmiałość
podejmowania trudnych decyzji, szybki re-
fleks uczyniłyby go wybitnym dowódcą woj-
skowym. Dar mowy, logiczna argumentacja,
mocny głos, realne spojrzenie na rzeczywi-
stość dawały mu sposobność wyboru kariery
artystycznej, politycznej lub dyplomatycznej.
A mocarna budowa fizyczna otwierała drogę
do błyskotliwej kariery sportowej; np. jako
hokeista wzbudzałby respekt na lodowiskach
w Kanadzie, gdyby taką dyscyplinę sportu
obrał.

Ksiądz Stanisław z żadnych tych możliwo-
ści nie skorzystał. Można przypuszczać, że w
młodości został urzeczony postacią swojego
patrona, św. Stanisława Kostki, i za jego przy-
kładem – "Do wyższych rzeczy jestem stworzo-
ny" – poszedł w jego ślady. Nie wybrał kariery
ani biznesmena, ani dowódcy wojskowego,
ani męża stanu, polityka, dyplomaty czy gwiaz-
dy artystycznej lub sportowej. Wstąpił do Se-

poprzednich latach był duszpasterzem w dale-
kiej  Nowej Zelandii i Australii. W chwili przej-
mowania swoich obowiązków parafia MBKP
w Scarborough tętniła pełnią życia wspólnoto-
wego, a więc spełniała podstawowe zadania
posługi duszpasterskiej dla wiernych, a jedno-
cześnie prowadziła szeroką działalność pod-
trzymywania polskich wartości religijnych i
narodowych oraz zacieśniania więzi pomiędzy
rodakami mieszkającymi w Scarborough i oko-
licy. Otaczała szczególną opieką dzieci i mło-
dzież, organizując dla nich sobotnią szkołę
języka polskiego, naukę religii, zajęcia harcer-
skie i niedzielne Msze św. Zaszczepiała w serca
młodego pokolenia Polaków ideały polskiego
Papieża Jana Pawła II: "Człowiek jest wielki nie
przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie

chwili obejmowania swoich obowiązków.
Ksiądz Stanisław przystąpił do powyż-

szych, trudnych i odpowiedzialnych zadań z
energią i determinacją. Pod jego zdecydowa-
nym kierownictwem została zainstalowana w
kościele klimatyzacja, wykończona sala para-
fialna i dwie salki pod plebanią do użytku
organizacji i grup przykościelnych, otwarta
biblioteka, nowocześnie i profesjonalnie wy-
posażona kuchnia w sali parafialnej, założone
witraże w kościele oraz całkowicie spłacona
pożyczka bankowa na budowę kościoła.

Kontynuując dzieło swoich poprzedników,
ks. Stanisław umacniał i rozwijał życie religij-
ne, kulturalne i towarzyskie parafii. W styczniu
2002 r. została założona przy parafii organiza-
cja Rycerze Kolumba, której podstawowym

czenie Mszy św. przez reprezentantów Rady
Parafialnej, Rycerzy Kolumba, Kościoła Do-
mowego, harcerzy, zespołów artystycznych,
ministrantów oraz osób indywidualnych pod-
czas bankietu najdobitniej świadczyły o czymś
przeciwnym od żartobliwej uwagi ks. Stanisła-
wa wspomnianej na wstępie. Jak przedstawi-
cielka młodzieży wyraziła się: ks. Stanisław
Rakiej jest "cool" i to raczej łza w oku kręci się na
Jego odejście.

Ksiądz Stanisław Rakiej został obdarzony
przez Stwórcę wieloma zdolnościami i przy-
miotami, przeto w latach młodzieńczych bez
wątpienia miał szerokie możliwości wyboru

minarium Duchownego Towarzystwa Chry-
stusowego dla Polonii Zagranicznej w Pozna-
niu aby zostać kapłanem i oddać się służbie
Bogu, na pożytek Kościoła i naszych rodaków;
tych rodaków, których los rozrzucił po całym
globie ziemskim. Za swoim patronem wybrał
rzeczy wyższe niż zaszczyty i gratyfikacje ziem-
skie.

Ksiądz Stanisław Rakiej objął obowiązki
proboszcza Parafii MBKP w Scarborough w
październiku 2001 roku tj. w 19. roku od czasu
jej erygowania w 1983 r. przez Arcybiskupa
Toronto kardynała Gerald Emmett Carter’a.
Przybył z parafii w Chatham, Ontario, ale w

przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z
innymi".

Niemniej jednak, będąc najmłodszą polo-
nijną wspólnotą na terenie największej metro-
polii kanadyjskiej, Toronto, parafia MBKP w
Scarborough wciąż była "na dorobku", wciąż
borykała się z trudnościami finansowymi, bo-
wiem zdecydowaną większość członków pa-
rafii stanowili nowo przybyli rodacy z okresu
"Solidarności" i stanu wojennego w Polsce w
roku 1981, a więc niezamożni, wręcz biedni.
Siłą rzeczy nie byli w stanie sprostać finanso-
wym wymaganiom tak kosztownego obiektu,
jakim jest kompleks kościelny. Wprawdzie ko-
ściół był funkcjonalny i poświęcony do użytku,
ale pozostałe obiekty, jak plebania, sala para-
fialna i parking, były w stanie surowym. Zabra-
kło funduszy na ich wykończenie. Na parafii
ciążyła pożyczka hipoteczna w wysokości po-
nad miliona dolarów na budowę kościoła oraz
druga pożyczka na zakup parceli – w sumie
parafia była zadłużona na ponad dwa miliony
dolarów. Skromne oszczędności ze składek i
przychodów parafialnej kafeterii wystarczały
zaledwie na spłacanie odsetek bankowych.
Przeto zbiórka funduszy na wykończenie obiek-
tów kościelnych, a przede wszystkim na spła-
canie długów hipotecznych musiała być pro-
wadzona w dalszym ciągu. Te zadania odzie-
dziczył ksiądz proboszcz Stanisław Rakiej w

programem jest wspieranie działalności Ko-
ścioła katolickiego na rzecz dobra bliźniego,
miłosierdzia, jedności i braterstwa. W lipcu
2002 r. roku parafia z entuzjazmem udzieliła
gościny ponad 600 młodym pielgrzymom z
Polski, którzy przybyli do Toronto na Świato-
we Dni Młodzieży z udziałem Papieża Jana
Pawła II. Dwukrotnie, tj. w lipcu 2003 i 2004
roku, parafia MBKP miała zaszczyt przyjmo-
wać prymasa Polski, Jego Eminencję kardyna-
ła Józefa Glempa. W zakresie działalności kul-
turalnej powstał chór parafialny "Gloria Dei",
zespół pieśni i tańca "Stella Poloniae",  dziecię-
cy zespół wokalny "Nazaretańskie Nutki" oraz
młodzieżowy "Regina Poloniae". Będąc "mło-
dy duchem", ks. Stanisław Rakiej za wskaza-
niem poety "wylatywał ponad poziomy" i pro-
wadził parafię MBKP w Scarborough z wigo-
rem, a zarazem ogromnym poczuciem odpo-
wiedzialności i troski.

Będąc odpowiedzialnym i zatroskanym
duszpasterzem, nie oznacza, że ks. Stanisław
Rakiej jest "dead serious" i nieprzystępny.
Wręcz przeciwnie. Cechuje go bezpośred-
niość, wyrozumiałość, błyskotliwy refleks i nie-
zwykłe poczucie humoru. Humor jest jego
naturalną, wrodzoną wizytówką, którą zdecy-
dowana większość parafian przyjmowała z
dużą aprobatą. Niemal każda okazja jest dla
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"Stella Poloniae" żegna Proboszcza

Ks. Stanisław Rakiej celebruje uroczystą Mszę św.

Z członkami zespołu "Stella Poloniae"

Podziękowania, wyrazy wdzięczności i szacunku składane na ręce ks. Stanisława Rakieja na zakończenie Mszy św.
przez reprezentantów harcerzy


